GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

Página 1 de 1

Edital de Resultado - Etapa 3 - do processo seletivo para preenchimento de vaga de

Diretor de Escola/Diretor Escolar – Edital nº 07/2025.

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, no exercício das suas

atribuições, nos termos do item 3.4.3 do Edital nº 07/2025, de seleção de Diretor de

Escola/Diretor Escolar, fundamentado na Resolução nº 28/2023 e na Lei Complementar nº

1374/2022, alterada pela Lei Complementar nº 1396/2023 torna público o resultado parcial

da etapa 3 do processo seletivo para a designação da função de Diretor de Escola/Diretor

Escolar:

Resultado Etapa 3 - Secretaria de Educação - Candidatos aprovados:

Diretor Escolar EE “Vereador Maurício Alves Braz” – período indeterminado: Professora

Patrícia de A. F. Oishi.

Diretor Escolar EE “Homero Fernando Milano” – período indeterminado: Professor

Fabricio H. Teixeira da Silva.

Diretor Escolar EE “Professora Vera Lúcia Leite da Costa” – período indeterminado:

Professora Roberta Aparecida dos Santos.

Diretor Escolar EE “Vila Ursulina” – período indeterminado: Professora Mônica A. O.

Builcatti.

Diretor Escolar EE “Parque Viviane/Jardim Adriana” – período indeterminado:

Professora Andréia Soares Bueno da Silva.

Diretor Escolar EE “Marcelo Tadeu de Oliveira Castro Campos Marques” – período

indeterminado: Não houve candidato selecionado.

Diretor Escolar EE “Bairro Pequeno Coração II” – período indeterminado: Não houve

candidato selecionado.

Ficam os candidatos aprovados convocados a comparecer ao Gabinete da Dirigente

Regional de Ensino para atendimento ao contido no item 3.5 do supracitado Edital nº

07/2025.

Itaquaquecetuba, 04 de setembro de 2025.

Professora Viviane Araujo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br